
796 A N N U A I R E DU C A N A D A 1973 

17.31 Ventes des grossistes, par genre de commerce, 1968-72 (fin) 

Genre de commerce 1968 
millions $ 

1969 
millions $ 

1970 
millions •. 

1971 1972P 
millions $ millions . 

Taux de 
variation 
1971-72 

Biens à usage industriel (fin) 
Autres matériaux et fournitures de 

construction, y compris le bois 
Machines agricoles 
Matériel et fournitures pour l'industrie 

et les transports 
Matériel et fournitures à l'usage des 

commerces, des établissements et 
des services 

Papier journal, papier et produits en 
papier 

Matériel et fournitures à usage 
scientifique et spécialisé 

Fer et acier 
Déchets et rebuts 
Autres biens à usage industriel 
Total , tous commerces 

1,788 

2,867 
901 

2,141 

2 ,597 
633 

3,115 
793 

3,731 
958 

+ 19.8 
+ 20.9 

+ 16.8 

545 

394 

272 
810 
380 

1,203 
20,597 

628 

425 

303 
1,125 

448 
1,300 

22,475 

565 

409 

324 
1,259 

522 
1,407 

23,048 

593 

421 

337 
1,306 

424 
1,441 

24,896 

666 

448 

368 
1,446 

440 
1,564 

28,167 

+ 12,4 

+ 6 .6 

+ 9 .1 
+ 10.7 

+ 3.6 
+ 8.5 

+ 13.1 

17.32 Ventes de matériel et d'outillage agricoles, par province et par groupe principal, 1968-72^ 

Province et groupe principal 1968 1969 1970 1971 1972P 
milliers S milliers S milliers $ milliers $ milliers S 

Taux de 
variation 
1971-72 

Province 
Provinces de l 'Atlantique 
Québec 
Ontario 
Mani toba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Total 
Groupe principal 
Tracteurs et moteurs 
Charrues 
Machines à labourer, à sarcler et à désherber 
Machines à planter, ensemencer et à fertiliser 
Machines pour la fenaison 
Machines pour la récolte 
Machines pour la préparation des récoltes pour 

le marché ou la consommation 
Voitures, caisses et traîneaux de ferme 
Outillage de grange 
Machines et matériel laitiers 
Matériel de pulvérisation et de poudrage 
Pompes, matériel d'irrigation et matériel 

agricole divers 

11,727 
49,428 
89,124 
44,451 
92,103 
80,571 
10,727 

378,131 

128,829 
15,967 
28,687 
19,134 
26,397 
99,042 

14,895 
7,258 

12,702 
8,441 
3,716 

11,808 
53,449 
92,832 
34,719 
68,402 
71,724 
11,375 

344,309 

118,631 
10,903 
22,463 
16,440 
23,231 
69,156 

18,849 
8,784 

19,540 
10,598 
4,397 

11,051 
46,591 
83,183 
28,436 
51,566 
50,354 

7,799 
278,981 

102,597 
7,480 

15,380 
12,948 
21 272 
52,058 

15,518 
8,274 

15,910 
6,470 
2,399 

9,778 
45,526 
90,055 
30,736 
71,897 
68,358 

9,815 
326,165 

117,370 
9,534 

19,395 
16,402 
21,819 
68,182 

18,168 
10,821 
14,374 
7,083 
2,538 

10,269 
56,496 

114,274 
37,705 
99,848 
86,669 
13,290 

418,551 

+ 5,0 
+ 24.1 
+ 26.9 
+ 22.7 
+ 38.9 
+ 26.8 
+ 35.4 
+ 28.3 

13,063 21.317 18,673 20,479 

' Les données sont établies d'après une enquête sur les marchandises et excluent donc les ventes de pièces de rechange et 
autres produits et les recettes provenant d'activités secondaires, y compris des services de réparation exécutés par les 
enquêtes. Les chiffres ne peuvent être comparés avec ceux du tableau 17.31. 

17.33 Pourcentage de variation des recettes des hôtels, par province, 1968-72 

Province 1968-69 1971-72 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Mani toba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique' 
Canada 

J +2.4 
+ 10.4 

+ 3.3 
+ 12.0 

+ 8.5 
+ 8.0 
+ 1.6 

+ 14.9 
+ 9.8 
+ 9 .9 

+ 0 .8 

+ 4 .6 
+ 6.9 
+ 4 . 8 
+ 3.5 
+ 6 .3 
+ 0.7 

+ 10.9 
+ 5.8 
+ 5 .2 

+ 10.4 

+ 9 . 0 
+ 5 . 4 
+ 8.4 
+ 5.1 
- 4 . 9 
+ 8 .8 
+ 8.0 
+ 6.0 
+ 6.1 

+ 9.1 

+ 5 .3 
+ 8.8 
+ 9.1 
+ 4 . 8 
+ 9 .5 

+ 12.3 
+ 8.4 

+ 10.8 
+ 7.9 

+ 24.3 

+ 32.6 
+ 26.6 
+ 38.9 
+ 23.7 
+ 19.6 
+ 25.0 
+ 49.2 
+ 36.5 
+ 32.4 

Comprend le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest. 

17.34 Recettes des restaurants, par province, 1968-72 

Province 

Terre-Neuve 
île-d u-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Mani toba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique! 
Canada 

1968 
milliers $ 

10,541 
3,385 

28,337 
22,643 

395,228 
405,880 

53,582 
42,009 
92,893 

111,613 
1,166,111 

1969 
milliers $ 

10,333 
3,211 

29,093 
24,149 

405,358 
409,306 

56,491 
38,428 

100,154 
121,926 

1,198,449 

1970 
milliers S 

10,813 
3,153 

30,183 
24,380 

411,597 
423,176 

57,173 
35,320 

102,901 
120,084 

1,218,780 

1971 
milliers $ 

11,987 
3,191 

31,267 
25,756 

439,376 
446,697 

59,084 
36,198 

105,327 
127,358 

1,286,241 

1972 
milliers S 

13,069 
3,208 

33,981 
28,005 

481,131 
483,234 

63,369 
38,486 

107,765 
134,359 

1,386,607 

Taux de 
variation 
1968-72 

+ 24.0 
- 5 . 2 

+ 19.9 
+ 23.7 
+ 21.7 
+ 19.1 
+ 18.3 

- 8 , 4 
+ 16,0 
+ 20.4 
+ 18.9 

' Comprend le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest . 


