17.31 Ventes des grossistes, par genre de commerce, 1968-72 (fin)

Genre de commerce	1968 millions \$	1969 millions \$	1970 millions \$	1971 millions \$	1972P millions \$	Taux de variation 1971-72
Biens à usage industriel (fin)						
Autres matériaux et fournitures de construction, y compris le bois Machines agricoles	2.572 848	2,867	2,597	3,115	3,731	+19.8
Matériel et fournitures pour l'industrie	040	301	633	193	320	+20.9
et les transports	1,788	2,141	2.022	2,223	2,596	+16.8
Matériel et fournitures à l'usage des commerces, des établissements et		14.00		2.7		
des services	545	628	565	593	666	+12.4
Papier journal, papier et produits en papier	394	425	409	421	448	+6.6
Matériel et fournitures à usage scientifique et spécialisé	272	303	324	337	368	+9.1
Fer et acier	810	1,125	1,259	1.306	1,446	+10.7
Déchets et rebuts	380	448	522	424	440	+3.6
Autres biens à usage industriel	1,203	1,300	1.407	1,441	1,564	+8.5
Total, tous commerces	20,597	22,475	23,048	24.896	28,167	+13.1

17.32 Ventes de matériel et d'outillage agricoles, par province et par groupe principal, 1968-721

Province et groupe principal	1968 milliers \$	1969 milliers \$	1970 milliers §	1971 milliers \$	1972P milliers \$	Taux de variation 1971-72
Province	W. 5		7 C. 187	- 60000		and the
Provinces de l'Atlantique	11,727	11,808	11,051	9.778	10,269	+5.0
Québec	49,428	53,449	46,591	45,526	56,496	+24.1
Ontario	89,124	92,832	83,183	90.055	114,274	-26.9
Manitoba	44,451	34,719	28,436	30,736	37,705	+22.7
Saskatchewan	92,103	68,402	51,566	71,897	99,848	+38.9
Alberta	80,571	71,724	50,354	68,358	86,669	+26.8
Colombie-Britannique	10,727	11,375	7.799	9.815	13,290	+35.4
Total	378,131	344,309	278,981	326,165	418,551	+28.3
Groupe principal	20,362,02		4 -129 24 27	12000	211	36.643.2
Tracteurs et moteurs	128,829	118,631	102,597	117,370	1,30	1.5
Charrues	15,967	10,903	7,480	9,534		
Machines à labourer, à sarcler et à désherber	28.687	22,463	15,380	19,395	4.5	3.1
Machines à planter, ensemencer et à fertiliser	19,134	16,440	12,948	16,402	11	2.1
Machines pour la fenaison	26.397	23,231	21,272	21,819	(C)+1	7.7
Machines pour la récolte	99,042	69,156	52,058	68,182	100	7.0
Machines pour la préparation des récoltes pour	32,012	0,,,,,,	22,000	.00,102		
le marché ou la consommation	14.895	18.849	15.518	18,168		1.2
Voitures, caisses et traineaux de ferme	7,258	8,784	8,274	10,821		
Outillage de grange	12,702	19,540	15,910	14,374		
Machines et matériel laitiers	8,441	10,598	6,470	7,083	88	
Matériel de pulvérisation et de poudrage	3,716	4,397	2,399	2,538		
Pompes, matériel d'irrigation et matériel	2,110	1,00,1	-,-,-	2,000		, , ,
agricole divers	13,063	21,317	18,673	20,479	1400	011

Les données sont établies d'après une enquête sur les marchandises et excluent donc les ventes de pièces de rechange et autres produits et les recettes provenant d'activités secondaires, y compris des services de réparation exécutés par les enquêtes. Les chiffres ne peuvent être comparés avec ceux du tableau 17.31.

17.33 Pourcentage de variation des recettes des hôtels, par province, 1968-72

Province	1968-69	1969-70	1970-71	1971-72	1968-73
Terre-Neuve Île-du-Prince-Édouard	+2.4	+0.8	+10.4	+9.1	+24.3
Nouvelle-Écosse	+10.4	+4.6	+9.0	+5.3	+32.6
Nouveau-Brunswick	+3.3	+6.9	+5.4	+8.8	+26.6
Québec	+12.0	+4.8	+8.4	+9.1	+38.9
Ontario	+8.5	+3.5	+5.1	+4.S	+ 23.7
Manitoba	+8.0	+6.3	-4.9	-9.5	+19.6
Saskatchewan	+1.6	+0-7	+8.8	+ 12.3	+25.0
Alberta	+14.9	+ 10.9	+8.0	+8.4	± 49.2
Colombie-Britannique	+9.8	+5.8	+6.0	+10.8	+ 36,5
Canada	+9.9	+5.2	+6.1	+7.9	+32.4

Comprend le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest.

17.34 Recettes des restaurants, par province, 1968-72

Province	1968 milliers \$	1969 milliers \$	1970 milliers \$	1971 milliors \$	1972 milliers S	Taux de variation 1968-72
Terre-Neuve	10,541	10,333	10,813	11,987	13,069	+24.0
Île-du-Prince-Édouard	3,385	3,211	3,153	3,191	3,208	-5.2
Nouvelle-Écosse	28,337	29.093	30,183	31,267	33,981	+19.9
Nouveau-Brunswick	22,643	24,149	24,380	25.756	28,005	+23.7
Québec	395,228	405.358	411.597	439.376	481,131	+21.7
Ontario	405,880	409,306	423,176	446,697	483,234	+19.1
Manitoba	53,582	56,491	57,173	59.084	63,369	+18.3
Saskatchewan	42,009	38.428	35,320	36,198	38,486	-8.4
Alberta	92,893	100,154	102,901	105.327	107.765	+16.0
Colombie-Britannique!	111,613	121,926	120,084	127,358	134,359	+20.4
Canada	1,166,111	1,198,449	1,218,780	1,286,241	1,386,607	+18.9

Comprend le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest.